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Anotace:

Tato diplomová práce se zabývá měřením vírového útvaru s příčnou osou

rotace (tumble) při stacionární zkoušce na aerodynamické trati. Součástí je rešerše

používaných způsobů měření, ze kterých je vybrán princip použitý ke konstrukci

měřícího zařízení pro laboratoře ČVUT. Pro obsluhu měření je vytvořená aplikace

v programu LabView. Pro vyhodnocení je vytvořen dokument v programu Microsoft

Excel, ve kterém jsou naprogramovány rovnice obsažené v této práci.

Anotation:

The diploma thesis deals with the measurement of whirl structure with

transverse axis of rotation (tumble) during a stationary test on aerodynamic

track. A part of it is a survey of the measurement methods used, from which the

principle used for the construction of the measuring equipment for ČVUT

laboratories is chosen. To handle the measurement an application in program

LabView is made. For processing a document in program Microsoft Excel is

made, in which the equations contained in this work are programmed.
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Abstrakt:

Diplomová práce se zabývá měřením tumblu ve válci při stacionární

zkoušce na aerodynamické trati. Tumble je vírový útvar, který může vznikat ve

válci spalovacího motoru v průběhu sání. Jeho osa je kolmá na osu válce.

Práce definuje vírové číslo tumblu, které měřenou vírovou strukturu kvantifikuje.

V první části práce je zpracovaná rešerše možností měření tubmlu, ze které je

vybrán princip měření. Pro zvolený princip měření je navrženo zařízení použité

v laboratořích ČVUT v Dejvicích. Pro měřící zařízení je vytvořen 3D model

v programu Creo. Dále je vytvořena výkresová dokumentace, která je přiložena

k této práci. Práce dále pojednává o možných problémech při sestavení a na co

si dát pozor při montáži, pokud mají být výsledky měření přesné.

K zaznamenání měření jsou použity snímače tlaku, teploty a krouticího

momentu, jejichž zapojení a následná kalibrace je také součástí práce.

Výstupní hodnoty ze snímačů jsou zpracovávány v aplikaci vytvořené

v programu LabView. O obsluze této aplikace práce také pojednává.

Pro vyhodnocení měření je vytvořen dokument v programu Microsoft

Excel. O obsluze dokumentu pojednává jedna kapitola této práce. Dále jsou

popsány výpočty, na kterých stojí teorie použitá k měření a rovnice

naprogramované ve vytvořeném dokumentu.

Poslední část práce se věnuje výsledkům měření. Funkčnost celého

zařízení byla demonstrována měřením na hlavách motorů EA211 a Škoda 1,6

MPI. Výstupem těchto měření jsou grafy znázorňující průběh vírového čísla

tumblu v závislosti na zdvihu ventilu.
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Abstrakt:

The diploma thesis deals with the measurement of the tumble in the

cylinder during the stationary test on the aerodynamic track. Tumble is a whirl

that can arise in the cylinder of the combustion engine during suction. His axis

is perpendicular to the axis of the cylinder. The work defines the whirl number of

the tumble that quantifies the measured whirl structure. In the first part of the

thesis there is processed the search of the tubml measurement, from which the

measurement principle is chosen. For the chosen measurement principle, the

equipment used in the CTU laboratories in Dejvice is designed. A 3D model in

the Creo program is created for the measuring device. In addition, the drawing

documentation is created, which is attached to this work. The work also

discusses possible assembly problems and what to look out for, when the

measurements are to be accurate.

Pressure, temperature and torque sensors are used to record the

measurement, whose connection and subsequent calibration is also part of the

thesis. Output values from sensors are processed in an application created in

LabView. It also deals with handling this application.

A document is created in Microsoft Excel to evaluate the measurement.

One chapter of this paper deals with the handling of the document. Next, the

calculations on which, the theory used for the measurement and the equation

programmed in the created document are described.

The last part of the thesis deals with the measurement results. The

functionality of the whole device was demonstrated by measuring the EA211

and Škoda 1.6 MPI engine heads. The outputs of these measurements are

graphs illustrating the course of the vortex stroke in dependence on the valve

stroke.
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1 Úvod

Automobily poháněné spalovacími motory jsou tu s námi již řadu let, a i

když se stále častěji objevují vozidla poháněná čistě elektromotorem, v blízké

budoucnosti zůstane srdcem automobilu spalovací motor. Abychom byli

schopni splnit stále náročnější požadavky na ekologii a ekonomii provozu

automobilu, je nutné zaměřit se na vlastní děje v motoru. Znalost proudění

vzduchu ve válci motoru je klíčová, ovlivňuje totiž tvorbu směsi a její následné

spalování. Na proudění vzduchu ve válci je zaměřena i tato práce.

V průběhu sání mohou vznikat ve spalovacím prostoru dvě velké vírové

struktury. Tumble a swirle. Rozhodující pro to, která vírová struktura nakonec ve

válci vznikne, je tvar sacího kanálu, sedla ventilu a spalovacího prostoru v

hlavě.

Tumble je vír, jehož osa je kolmá na osu válce. Pro dosažení tumblu u

čtyřventilových hlav je ideální symetrie sacích kanálů podle roviny v které se

pohybuje ojnice. Tumble ve čtyřventilové hlavě je znázorněn na obrázku 1 z

autoelexblog.blogspot.cz [1]

Obrázek 1: Tumble [1]
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 Druhou velkou vírovou skupinou, vznikající v motoru během sání je swirl,

znázorněn na obrázku 2 od společnosti Nissan Motor Corporation [2]. Swirl je

vír, jehož osa je totožná s osou válce. Dosažení swirlu, neboli víru s tečnou

rotací u čtyřventilových hlav je vzhledem k zástavbovým možnostem složitější.

Proto se používá zpravidla jeden šroubový kanál, který sice má vyšší ztráty, ale

umožňuje lepší zavíření náplně.

Cílem této práce je provést rešerši možností měření tumblu. Z této rešerše

vybrat způsob, který se použije k vylepšení současných možností měření této

vírové struktury v motorových laboratořích ČVUT v Dejvicích. Pro zvolený

princip navrhnout konstrukční řešení a vypracovat pro něj výrobní dokumentaci.

Po následné montáži, zapojení snímačů a tvorby měřící aplikace bude

provedeno měření na hlavách motorů EA211 a Škoda 1,6 MPI, které

demonstruje funkčnost navrženého zařízení. Naměřená data se následně

zpracují a vyhodnotí. Cílem měření je kvantifikovat úroveň víru tumble vzniklého

v průběhu sání.

Obrázek 2: Swirl [2]
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2 Rešerše způsobů měření tumblu a

jeho vyhodnocení

Možnosti měření tumblu lze rozdělit na dvě skupiny. Jednak na přímé

měření, kdy měříme pohyb částic v proudu a z nich vyhodnocujeme vlastnosti

víru. Druhou skupinou jsou integrální metody měření, které jsou založeny na

zachytávání silového působení víru na kontrolní těleso.

Integrální metody měření

Jedná se o metody, které měří silové působení vírové struktury ve

zkoumané oblasti. Tato oblast může být rovinná, nebo objemová v závislosti na

zvolené metodě. Elementární vírové účinky se poté zintegrují přes celou

měřenou oblast. Pro zachycení účinku vírové struktury lze použít síťku, vrtulku,

nebo například voštinu, která se vloží do válce a ke které se připojí snímač.

Měřenou veličinou jsou otáčky, moment, síla, deformace, atd. v závislosti na

použitém tělese. Podle měřícího prvku můžeme metody rozdělit na lopatkové

přípravky (rotující lopatky v proudu), impulzní (pevná voština zachytává celkový

moment) a odporové (síťka v proudu náplně válce). Tato měření probíhají

pouze na válci, který neobsahuje píst. Vzniklé proudění proto nikdy nemůže

zcela odpovídat proudění v celém pracovním rozsahu motoru. Nicméně svou

vypovídající hodnotu má a lze jej použít pro porovnání různých hlav, potažmo

jejich sacích kanálů. Měření lze také použít k validaci výpočtového modelu.

ČVUT v Praze Fakulta strojní
Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Přípravek pro měření tumblu ve válci spalovacího motoru - 10 -

Abychom mohli kvantifikovat úroveň tumblu zavádíme bezrozměrné vírové

číslo tumblu (Tumble ratio), které lze definovat jako podíl fiktivních otáček 𝑛𝑗𝑝 a

otáček motoru 𝑛.

𝑇𝑅 =
𝑛𝑗𝑝

𝑛
(2.1)

𝑛 ...………………………….. otáčky motoru

𝑛𝑗𝑝 ...………………………….. otáčky fiktivního tuhého tělesa

𝑇𝑅 ...………………………….. vírové číslo tumblu

Otáčky, i když se motor netočí a je profukovaná pouze hlava, lze spočítat


[…]


v kapitole 7.5 je způsobena přeskokem proudu do jiné trasy.
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Obrázek 54: Tok momentu hybnosti6
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Obrázek 55: Vírové číslo tumblu6
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8 Závěr

Tato diplomová práce pojednává o možnostech měření víru s příčnou

osou rotace (tumble). Možnosti měření lze rozdělit na přímé metody a na

metody integrální. Z obou skupin jsou uvedeny způsoby, které se ve světě

používají. Pro integrální metodu založenou na zachytávání účinku proudu na

síťce je zpracován 3D model v programu Creo. Pro tento návrh je vytvořená

výrobní dokumentace, podle které vznikl měřič, používaný v laboratořích ČVUT

v Dejvicích.

V práci je dále popsáno, jaké jsou použity snímače a jak je celá měřící

aparatura sestavena. Záznam hodnot ze snímačů probíhá v aplikaci vytvořené

v programu LabView, jejíž obsluha je také popsána.

Naměřená data se zpracovávají v dokumentu vytvořeném v programu

Microsoft Excel. V tomto dokumentu jsou naprogramované rovnice. Uživatel jen

překopíruje naměřená data a hned vidí výsledky. Rovnicemi za těmito výsledky

se práce rovněž zabývá.

Funkčnost zařízení byla demonstrována měřením na hlavách

motorů EA211 a Škoda 1,6 MPI. Výsledky těchto měření ukazují dobré výsledky

pro vyšší hodnoty zdvihu ventilu, kde je patrný kvalitativně stejný průběh, jako

na předchozím zařízení. Nižší hodnoty dávají mnohdy až neočekávané

výsledky. Jednou z příčin by mohlo být lehké tření v uložení tyčky, ze které je

snímaný moment. Zkrácení kluzné části tohoto pouzdra by mohlo problém

vyřešit. Pro výslednou vírovou strukturu jsou důležitější vyšší zdvihy ventilu, při

kterých se dostává do válce více vzduchu s větším momentem hybnosti. Rozdíl

porovnávaných hodnot redukovaného vírového čísla je dán schopností nového

snímače zachytit část proudu, která předchozímu snímači protekla mezi obručí

a válcem. Nové zařízení přináší zlepšení v možnostech měření tumblu.

K využití jeho plného potenciálu je potřeba provádět měření s hlavami jiných

vrtání.
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9 Seznam použitých symbolů

𝑎𝑘 [N.m] složka harmonického rozkladu

𝑏𝑘 [N.m] složka harmonického rozkladu

𝐵𝑥̇ [kg.m2.s-2] tok momentu hybnosti k ose x

𝐵𝑦̇ [kg.m2.s-2] tok momentu hybnosti k ose y

𝐵𝑇̇ [kg.m2.s-2] tok momentu hybnosti

𝐶 [1] součinitel průtoku

𝑐𝐷 [1] součinitel odporu vzduchu

𝑐𝑝𝑖𝑠𝑡 [m.s-1] pístová rychlost

𝑑𝑐 [m] průměr clonky

𝑑𝑠 [m] průměr drátku síťky

𝐷 [m] vrtání válce

𝐷𝑐 [m] průměr potrubí clonkové trati

𝑖 [1] pořadové číslo

𝑘 [1] celkový počet měřených oblastí

𝑙 [1] počet měřených pozic

𝑛 [s-1] otáčky motoru

𝑛𝑗𝑝 [s-1] otáčky fiktivního tuhého tělesa

𝑀𝑎𝑚𝑝 [N.m] amplituda momentu odporových sil

𝑀𝑘 [N.m] měřená hodnota momentu

𝑀𝑥 [N.m] moment odporových sil k ose x

𝑀𝑦 [N.m] moment odporových sil k ose y

𝑝1 [Pa] hodnota absolutního tlaku před clonkou

𝑝2 [Pa] hodnota absolutního tlaku za clonkou

𝑝0 [Pa] statický tlak na vstupu

𝑝𝑐 [Pa] tlaková ztráta na clonce

∆𝑝𝑉 [Pa] tlakový spád mezi uklidňovací komorou a okolím

ČVUT v Praze Fakulta strojní
Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Přípravek pro měření tumblu ve válci spalovacího motoru - 58 -

𝑞𝑉 [m3.s-1] objemový tok

𝑞𝑚 [kg.s-1] hmotnostní tok

𝑟 [J.kg-1.K-1] plynová konstanta

𝑅𝑒 [1] Reynoldsovo číslo

𝑅𝑒𝐷𝑐
[1] Reynoldsovo číslo vypočteno k 𝐷𝑐

𝑆 [m2] plocha v rovině xy

𝑇𝑏 [K] absolutní teplota proudícího vzduchu

𝑇𝑅 [1] vírové číslo tumblu

𝑇𝑅𝑟 [1] redukované vírové číslo tumblu

𝑇𝑅𝑃𝐼𝑉 [1] vírové číslo tumblu pro metodu PIV

𝑇𝑅𝑉 [1] vírové číslo tumblu pro metodu s vrtulkou

𝑢 [m.s-1] x-ová složka vektoru rychlosti

𝑣 [m.s-1] y-ová složka vektoru rychlosti

𝑤 [m.s-1] z-ová složka vektoru rychlosti

𝑥 [m] souřadnice

𝑦 [m] souřadnice

𝑍 [m] zdvih

𝛽 [1] poměr průměrů clonkové tratě

𝜀 [1] součinitel expanze

𝜂 [106 Pa.s] dynamická viskozita

𝜅 [1] Poissonova konstanta

𝜈 [106 m2.s-1] kinematická viskozita

𝜈𝑖𝑠 [rad.m.s-1] izoentropická rychlost

𝜌 [kg.m-3] hustota vzduchu

𝜔 [rad.s-1] úhlová rychlost klikového hřídele

𝜔𝑣 [rad.s-1] úhlová rychlost vrtulky
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