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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Přípravek pro měření tumblu ve válci spalovacího motoru
Jméno autora: Jiří Schmidt
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel
Vedoucí práce: Ing. Petr Hatschbach, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce nabízí provést důkladnou rešerši, úplný konstrukční návrh, zadání do výroby, smontování a kalibraci přípravku.
Dále bylo třeba provést zapojení měřicí techniky, vytvoření jednoduché měřicí aplikace a vyhodnocovací tabulky.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Student se v diplomové práci vyjadřuje ke všem bodům zadání. Úroveň splnění zadání ale není vysoká. Především je patrné
nedostatečné pochopení podstaty problémů a neuspořádanost myšlenek. Řešení dílčích úkolů jsou nedostatečně popsána,
v textu jsou menší i větší věcné i formální chyby.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student se v některých obdobích práci snažil věnovat, někdy se na určitý čas odmlčel. Celkově ale svá řešení konzultoval
v dostatečném rozsahu. Student je spíše typ pro zpracování přesně zadané dílčí úlohy než pro samostatnou tvůrčí práci.

Odborná úroveň E - dostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Už první, rešeršní část je příkladem malé schopnosti přehledně si problematiku uspořádat. Např.: V úvodním odstavci jsou
možnosti měření tumblu rozděleny do dvou skupin. V následující podkapitole 2.1 Integrální metody měření se pak diplomant
nejdříve věnuje druhé skupině (proč ne první?), kde obecně popisuje základní principy všech metod dohromady. Pro
neznalého čtenáře to bez podpory vysvětlujícími obrázky může být náročné na představu. Na další straně stejné podkapitoly
ale nenásledují podrobnější popisy jednotlivých metod, ale je zde uvedena definice vírového čísla tumblu, kterým se úroveň
tumblu charakterizuje a je nakonec výsledkem při měření s použitím všech integrálních metod měření. Tato definice by ale
měla být v nějaké podkapitole ještě více v úvodu. To, že podkapitola 2.2 PIV vlastně představuje příklad metody měření
z první skupiny metod, není nikde řečeno. Není zde jasně uvedeno, kde se integrální metody a metody přímého měření
rychlostního pole potkávají a kde je již další vyhodnocování stejné a tedy i vzájemně porovnatelné. U integrálních metod
není nikde uvedeno, že se především jedná o stacionární měření na rozdíl od využití metod přímého měření rychlostního
pole, která jsou sice nesrovnatelně náročnější, ale dají se použít jak u zjednodušených stacionárních měření (vlastně jako
kontrola integrálních měřicích metod), tak i pro měření přímo na motoru (protáčeném i skutečně provozovaném se
spalováním)!
Mnohé formulace jsou neobratné, nepřesné, zavádějící, bez dalšího vysvětlení nesprávné, např.:

 str. 9: ... kdy měříme pohyb částic v proudu ... (jakých částic? neměříme spíš rychlostní pole? v případě použití optických
metod se pak rychlost proudu měří prostřednictvím měření rychlosti částic unášených proudem, ale to už je princip té
které otické metody)

 str. 9: Elementární vírové účinky se poté zintegrují přes celou měřenou oblast. (jak je to vlastně míněno?)
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 str. 9: Tato měření probíhají pouze na válci, který neobsahuje píst.

 str. 11 : (PIV) – Metoda pro kvantitativní měření okamžitých rychlostí (lze měřit rychlost nekvantitativně? podstatné pro
metodu PIV je, že v jednom okamžiku změří pole rychlostí v určité rovinné oblasti)

 str. 14: Výpočet přes vířivost dává v tomto případě smysl, ... (proč? jaký smysl?)

 str. 19: Snímá se síla v pružině ... (jaká síla? jak se snímá? nesnímá se spíš úhel zkroucení pružiny?)

 str. 21: Objem vzduch, který proteče ventily, ... (???)

 str. 37: Protože nás zajímají pouze amplitudy, potřebujeme pouze 1. harmonickou. (správně: Potřebujeme pouze
amplitudu 1. harmonické složky)

Proč do rešeršní části za podkapitolou 2.8 Závěr rešeršní části je zařazena ještě další podkapitola 2.9 Schéma a popis
měřícího stanoviště?
Konstrukční část je podpořena výkresovou dokumentací. Žádný výkres není podepsán. Všechny díly mají shodnou hmotnost
0 kg. Některé délkové rozměry nejsou tolerovány a při montáži by mohly nastat problémy. Občas kóty zcela chybějí (např.: u
Priruba_pro_hlavu_76_5mm chybí vodorovná rozteč otvorů průměr 10). Neexistuje výkres sestavy celého měřicího zařízení!
V kapitole 5 Měřicí aplikace chybí přehled použitých snímačů, nejlépe v tabulce. Něco se dá vyčíst v textu, ale např. to, že na
obr. 26 cosi označené jako T0110 asi bude teplotní snímač a XMD budou tlakové snímače, se lze jen domnívat. Měřicí
aplikace (obr. 27) nevypadá moc uživatelsky přívětivě, proč jsou měřené veličiny pojmenované Current #, resp. Plot# a ne
názvem měřené veličiny. Takto je pojmenován pouze barometrický tlak pb [hPa], ale proč je tam dvakrát? Kalibrace
převodníku OMX 380 je docela zásadní záležitost a zasloužila by si podrobný popis, podobný jako byl u v kapitole 4
Sestavení.
V kapitole 6 Zpracování měření by byl vhodný vysvětlující schematický obrázek s orientací souřadného systému a polohou
kruhové plochy, ve které se veličiny počítají (sr. 35). Graf součinitele odporu (obr.31) by měl obsahovat i naměřené body, ne
jenom proloženou aproximační křivku! Vzorce 6.8 a 6.9 jsou chybné, chybí dělení „l“.
V kapitole 7 Vyhodnocení měření jsou prezentovány výsledky, které jsou mnohdy výrazně odlišné od výsledků získaných na
předchozí verzi měřicího zařízení. Důvody těchto odlišností jsou naznačeny. Kromě nich by bylo dobré odhadnout možnou
chybu způsobenou použitím snímače momentu, u kterého se využívá jen spodní část rozsahu (zejména u nízkých hodnot
zdvihu ventilu). Dále by bylo vhodné využít porovnání s výsledky získanými vyhodnocením numerické simulace profukovací
zkoušky literatura [8]!

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Názvy veličin pod vzorci v textu by měly být i s jednotkami. Některé termíny, ale i celé názvy kapitol jsou nevhodně nebo
nepřesně zvolené. Např. 2.5 3 silové snímače ( raději 2.5 Tři silové snímače nebo ještě lépe s ohledem na skutečný princip
měřidla 2.5 Síťka a tři silové snímače) nebo 6.2 Vyhodnocovací Excel (raději 6.2 Vyhodnocovací tabulka nebo Vyhodnocovací
výpočtová tabulka). Text obsahuje několik, většinou jen drobnějších pravopisných chyb. Vlastní grafy jsou většinou
provedeny přehledně. Rozsah práce je dostatečný.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student uvádí 10 zdrojů, které jsou v textu správně citovány. Pouze 5 z nich se ale bezprostředně týkají studované
problematiky. Některé zdroje ale uvedeny nejsou, zejména je to odkaz na práci popisující stávající měřicí zařízení a stávající
postup vyhodnocení.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Lze říci, že student sice vynaložil při tvorbě diplomové práce nemalé úsilí, ale celkový dojem z ní není vůbec
přesvědčivý. Výše uvedené výtky dokazují především přetrvávající nejistotu a neuspořádanost ve znalostech o
sledované problematice a horší schopnost odlišit podstatnosti od maličkostí. Přesto doporučuji práci k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

Datum: 7.2.2018 Podpis: